SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS

? ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2025

Concepto 2025 2024
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen

Impuestos 0 0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 0
Contribuciones de mejoras 0 0
Derechos 0 0
Productos de Tipo Corriente 1,162,707 3,756,032
Aprovechamientos de Tipo Corriente 0 958,089
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios 263,751,376 552,963,655
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios

Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago 0 0
Participaciones y Aportaciones 0 0
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas 3,232,047,305 9,233,077,137
Otros Origenes de Operacion 1,608 4,933,435

Aplicacion

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversién

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

2,652,257,633
351,497,087
180,016,787
0

0

0

144,941

0

0

0

314,957

0

0

0

0
133,745,098
178,986,494

0
0
133,631,158
0

0
31,184,045

762,213
101,684,901

42,254,452

1,141,189,186

6,240,742,387
635,067,423
1,254,027,341
0

0

0

2,463,376

0

0

0

1,094,067

0

0

0

0

588,795,190
1,073,498,565

0
0
352,491,258
0

112,679,790
553,351,943
58,385
-313,598,860

132,343,883

693,968,942
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SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS

? ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2025

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

-1,089,089,932

-561,625,058

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

-808,418,538

1,969,146,146
1,160,727,609

198,274,647

1,770,871,500
1,969,146,146

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"
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